PORTARIA Nº 13.492/2016   DÁ NOVA REDAÇÃO AO ART. 1º DA PORTARIA MUNICIPAL Nº 12.608/2015, QUE NOMEI
Qua, 11 de Janeiro de 2017 15:44

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA

PORTARIA Nº 13.492/2016

DÁ NOVA REDAÇÃO AO ART. 1º DA PORTARIA MUNICIPAL Nº 12.608/2015, QUE
NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE ESPORTE – CME.

O Prefeito do Município de Varginha, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições
legais, de acordo com as disposições contidas na Lei Municipal nº 5.481/2011, alterada pela
Lei Municipal nº 6.204/2016; nos termos da alínea “f”, do Inciso II do art. 89, da Lei Orgânica do
Município de Varginha;

 1 / 8

PORTARIA Nº 13.492/2016   DÁ NOVA REDAÇÃO AO ART. 1º DA PORTARIA MUNICIPAL Nº 12.608/2015, QUE NOMEI
Qua, 11 de Janeiro de 2017 15:44

R E S O L V E :

Art. 1º O art. 1º da Portaria nº 12.608/2015 passa a vigor com a seguinte redação:

“Art. 1º Nomear os membros abaixo relacionados, para compor o Conselho Municipal de
Esporte – CME:

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER - SEMEL

Titulares: Hélder Francis Lima Araújo

Juliano de Lima

Suplentes: José Lourenço Matias

 2 / 8

PORTARIA Nº 13.492/2016   DÁ NOVA REDAÇÃO AO ART. 1º DA PORTARIA MUNICIPAL Nº 12.608/2015, QUE NOMEI
Qua, 11 de Janeiro de 2017 15:44

 Flávio Henrique Pontes

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEDUC

Titular: Milton Tavares Júnior

Suplente: Patrícia Garcia de Moura Ribeiro Monticeli

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS

Titular: Leandra Maria Galvani

Suplente: Danielle Caroline Faria Moreira

 3 / 8

PORTARIA Nº 13.492/2016   DÁ NOVA REDAÇÃO AO ART. 1º DA PORTARIA MUNICIPAL Nº 12.608/2015, QUE NOMEI
Qua, 11 de Janeiro de 2017 15:44

REPRESENTANTES DAS ASSOCIAÇÕES COMUNITÁRIAS

Titular: José Vanderlei de Fátima Martins

Suplente: Luiz Carlos Sena

REPRESENTANTES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGINHA

Titular:  Paulo Gabriel da Silva

Suplente: Evanil Marcelino

REPRESENTANTES DO CLUBE ESPORTIVO

 4 / 8

PORTARIA Nº 13.492/2016   DÁ NOVA REDAÇÃO AO ART. 1º DA PORTARIA MUNICIPAL Nº 12.608/2015, QUE NOMEI
Qua, 11 de Janeiro de 2017 15:44

Titular:  Paulo Vitor Freire

Suplente: André Figueiredo Cassimiro

REPRESENTANTES DO ESPORTE NO MUNICÍPIO

Titulares: Rodolfo Wagner Kieser

Carlos Antônio de Paiva

Suplentes: Nelson Ravagnani Chipichopi

Alberto Dias Valério

 5 / 8

PORTARIA Nº 13.492/2016   DÁ NOVA REDAÇÃO AO ART. 1º DA PORTARIA MUNICIPAL Nº 12.608/2015, QUE NOMEI
Qua, 11 de Janeiro de 2017 15:44

REPRESENTANTES DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA-MG / CREF 6

Titular:  Jaime Roberto Alves Macedo

Suplente: Wendel de Oliveira Silva

REPRESENTANTES DA UNIVERSIDADE DE VARGINHA

Titular:  Luiz Gustavo Rabello

Suplente: Fred Henrique Pereira de Faria

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário .

 6 / 8

PORTARIA Nº 13.492/2016   DÁ NOVA REDAÇÃO AO ART. 1º DA PORTARIA MUNICIPAL Nº 12.608/2015, QUE NOMEI
Qua, 11 de Janeiro de 2017 15:44

Prefeitura do Município de Varginha, 21 de dezembro de 2016.

ANTÔNIO SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

MIRIAN LÊDA AGUIAR OLGADO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CARLOS HONÓRIO OTTONI JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

 7 / 8

PORTARIA Nº 13.492/2016   DÁ NOVA REDAÇÃO AO ART. 1º DA PORTARIA MUNICIPAL Nº 12.608/2015, QUE NOMEI
Qua, 11 de Janeiro de 2017 15:44

MILTON TAVARES JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER

 8 / 8